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按照我省高考改革方案，今年高考招生政策
基本保持稳定。新高考取消文理分科和录取批
次，分普通类、艺术类、体育类，实行综合评价、择
优录取。普通类按语数外3门必考科目和3门选
考科目计算成绩，总分为750分，按实考人数的
20%、60%、90%分三段划定控制分数线；艺、体
类考生除参加文化统考外，还须分别参加相应的
专业术科考试，文化统考成绩和专业术科考试成
绩按一定比例折算为综合分，满分均为750分，
各类别分段划定控制分数线，第一段按实考人数
的60%确定，第二段按实考人数的90%确定。

需要注意的是，在普通类第三段、艺术类第
二批第二段、体育类第二段投档录取后，我省将
根据计划缺额、生源分布以及院校申请等情况，

再决定是否适当扩大比例征求志愿。去年，普
通类、艺术类第二批中的美术类都进行了扩大
比例征求志愿。今年如遇扩大比例征求志愿，
也会再公告进行具体说明，普通类征求志愿公
告时间为8月11日，艺术类、体育类征求志愿公
告时间为7月31日。

今年高考我省约有30.6万名考生，比去年
增加约5%。今年面向浙江招生的省内外高校
计划总数将实现同步增长，预计高考录取率保
持平稳。为扩大考生接受优质高等教育机会，
我省多方努力争取增量提质，其中“双一流”高
校将增招数百人，省内17所大学将增招2000
余人。录取期间，我省还将努力争取生源好的
高校在浙江增投计划。

普通类

分数线

第一段

588

第二段

490

第三段

344

类别

美术类

音乐类

舞蹈类

影视表演类

时装表演类

播音主持类

编导类

摄制类

第一段

507

453

476

473

502

471

492

492

第二段

449

387

418

414

428

379

420

421

2018年浙江省普通高校招生
艺术类第二批专业省统考各类别综合分分段线

注：（1）第一批中，教育部批准的可自主划线的独
立设置本科艺术院校和清华大学等高校的艺术类本科
专业，由学校自主划定文化分数线；其他高校艺术类本
科专业要求考生文化成绩（高考总分）须不低于319分。

（2）第二批如遇部分类别第一段录取后即已完成
全部计划，则该类别不进行第二段志愿填报。

（3）第二批第二段投档录取完成后，将根据各类
别缺额计划和生源情况，分别决定是否适当扩大比例
征求志愿。

体育类

分数线

第一段

500

第二段

445

2018年浙江省普通高校招生体育类综合分分段线

注：（1）如遇第一段录取后即已完成全部计划，则
不进行第二段志愿填报。

（2）第二段投档录取完成后，将根据缺额计划和
生源情况，决定是否适当扩大比例征求志愿。

类别代码及名称

01 机械类

02 计算机类

03 文秘类

04 化工(环保)类

05 药学类

06 建筑类

07 烹饪类

08 旅游服务类

09 服装类

10 财会类

11 电子与电工类

12 商业类

13 外贸类

14 医学护理类

15 农艺类

161艺术类（工艺美术)

162艺术类（影视表演)

163艺术类（舞蹈)

164艺术类（音乐)

165艺术类（时装表演)

171其他类（安全防范)

172其他类（体育）

174其他类（学前教育)

175其他类（退役士兵)

176其他类（汽车专业)

177其他类（内地中职班）

分数线

281

285

322

329

386

263

335

251

302

344

314

326

197

439

219

331

357

337

415

360

348

342

448

96

347

106

2018年浙江省单独考试招生分数线

2018年浙江省普通高校招生普通类分段线

注：第三段投档录取完成后，根据缺额计划和生
源情况，适当扩大比例征求志愿。

2018年浙江高考分数线揭晓
普通一段线588分，二段线490分，三段线344分

本报讯（记者 李臻）昨晚8点多，全省考
生陆续拿到了高考成绩。今年全省第一名718
分，是来自瑞安市上海新纪元高级中学的张楚
衣同学。这是一所全新的学校，今年第一次有
毕业生参加高考。

宁波第一名是镇海中学的王翌同学，总分
711分，位列全省第4名，各科成绩分别为：语文
125分、数学144分、英语145分、物理100分、
化学100分、生物97分。

王翌是镇海人，身高172厘米，00后，属
龙，初中在蛟川书院就读。妈妈是镇海炼化职
工，爸爸是自由职业者。

据老师说，王翌平时综合排名在全校30名
左右，没有“开夜车”的习惯。这个穿着小猪佩
奇T恤的女孩告诉记者，她一般每晚10点就睡
觉，没参加过竞赛，最近比较喜欢打乒乓。

说到学习经验，她表示，学校老师很优秀，
平时学习要紧跟老师的节奏，吃透老师教的内
容；考前集中看了一些作文素材，注意劳逸结
合；考时心态最重要，不要紧张，充分发挥自己
的实力就好。

得知自己的成绩后，王翌很开心。她决定
入读自己喜欢的清华大学建筑系，清华大学招
生老师昨晚现场与王翌进行了确认，还送了女
孩一个毛绒吉祥物。

这个暑假，王翌打算先去了解下大学的情
况，然后和同学一起出去旅游。

今年宁波高考第一名
花落镇海中学

总分711分，位列全省第4名

2018年浙江高考分数线揭晓。昨晚9点开始，我省考生可凭考生号、密码查询考试成绩。高
考成绩经浙江省教育考试院网站（www.zjzs.net）和浙江考试微信公众号向考生开放查询，同时
还会以短信方式主动发送到考生预留的手机上。

普通类提前录取及平行录取第一段、艺术
类第一批及提前录取等首轮志愿填报，在6月
26日8点30分至27日下午5点30分进行。要
特别提醒的是，艺术类部分考生在参加院校组
织的专业校考时，虽已向相应院校申报过专业
志愿，但在6月26日-27日还是必须登录浙江
省教育考试院网站正式填报志愿，不参加填报
的将视为放弃。

普通类第二段、艺术类第二批第二段、体育
类第二段平行志愿在7月23日-24日填报，普
通类第三段平行志愿在8月3日-4日填报。

高考志愿实行全省统一网报，参加浙江新
高考招生的各类考生，需在规定时间内登录浙

江省教育考试院网站填报志愿，这是我省填报
高考志愿的唯一合法网站。我省统一公布的
2018年普通高校及单独考试招生计划，是我省
考生填报高考志愿的依据。

为便于考生填报志愿，6月22日晚，浙江省
教育考试院网站提供普通类考生位次号查询，
艺术类、体育类考生综合分位次号查询。根据
教育部的规定，为保护考生个人隐私权，高考成
绩、位次只供考生本人查询。此外，与志愿填报
和录取相关的文件、日程安排，均可登录浙江省
教育考试院网站查询；院校具体录取要求可登
录相关院校官方网站，查阅院校招生章程。

记者 李臻

分段划线，录取率保持平稳

26日-27日填报首轮志愿

全省第八、第九也是镇中学子
今年高考全省第八名是镇海中学的沈震

乾同学，总分707分，各科成绩分别为：语文
116分、数学149分、英语142分，物理、化学、
生物都是满分100分。

班主任许老师介绍，沈震乾一直很优秀，
最后模拟考试阶段接连两次考了年级第二。
老师认为，沈震乾最突出的品质是意志力特别
强。据悉，沈震乾已经通过清华大学“三位一
体”招生。

全省第九名王钶是镇海中学创新班学生，
总分707分，语文115分、数学148分、英语
144分，物理、化学、生物都是满分100分。王
钶同学已经确认入读北京大学。据老师说，王
钶性格很稳重。

相关新闻
王翌


